INDICAÇÃO Nº 284/2007

Solicita remoção de dois postes na Estrada Santo Antonio – Fazenda Butantã.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios, junto à CPFL-Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à remoção de dois postes na Estrada Santo Antonio – Fazenda Butantã (croqui anexo).

JUSTIFICATIVA:

Estes postes estão podres e podem cair a qualquer momento, sendo que um destes postes localiza-se numa curva da estrada e oferece sérios riscos pois existe um ponto de reforço no mesmo e o outro sustenta rede que passa sobre terreno de terceiro.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Raimundo Roberto Silva

(Robertinho)

Vereador

/prt